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   УРАННЫҢ ПЕРИОДТАҒЫ ОРНЫ

⦿ Уран U
⦿ Уран - периодты жүйедегі атомдық 

нөмірі 92 болатын химиялық элемент. 
Атомдық массасы - 238.029, U 
(лат. - Uranium) болып белгіленеді, 
актиноидқа жатады.



          ЭНЕРГИЯ КӨЗІ РЕТІНДЕ                      
ҚОЛДАНЫЛУЫ
⦿ Уран - бəсекелестiк қабiлетi анағұрлым жоғары энергия көзi 

болып табылады. Оның басқа отын көздерiнен басты 
айырмашылығы - ол жоғары концентрацияланған энергия көзi. 
Яғни, əрi жеңiл, əрi арзан тасымалданатын энергия көзiнен 
саналады. Мəселен, 1 кг уран дəл осы 
мөлшердегi көмiрденбөлiнетiн энергиядан 20 мың есе 
жоғары электр қуатын бөледi. Жалпы құны жағынан да тиiмдi. 
1 кВт сағат өндіруге кететін көмiрдің құны 4 евроцент тұрса, 
осы мөлшердегi газ 1,3–2,3 евроцентке шамалас. Ал уранның 
дəл осы көлемi небəрi 0,4 евроцентпен бағаланады. «Ал 
осындай жеңiлдiктерге ие бола тұра, Қазақстан сонау жылдан 
берi көз қырын қайда қадап жүрген?» деген сұраққа жауап - 
Қазақстан əлi Чернобыль электр стансасындағы жарылысты 
ұмыта қойған жоқ. Уранның радиоактивтiлiгi оны өндiру мен 
өңдеуде, тасымалдау, өндiрiсте қолдану кезiнде үлкен 
кедергi келтiрумен бiрге төндiретiн қатерден қауіптенген 
елiмiз уран кенорындарын зерттеу жұмыстарын жасырын 
түрде жүргiзiп келдi.



  ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ КЕН КӨЗДЕРІ
⦿ Уранның əлемдiк қорының 80 пайызы 9 ел үлесiне 

тиедi. 
Олар: Аустралия, Қазақстан, Канада, ОАР, Намибия, Ниг
ерия, Ресей, Бразилия жəне АҚШ. Атап өтерлiгi, уран 
өндiрiсiнде алғы шептегi үш мемлекеттiң бiрi - Канада 
мен Австралиядан кейiн тұрған Қазақстан. Соңғы 
зерттеу қорытындылары ел аумағында 1 млн. тоннаға 
жуық табиғи уран қоры бар екенiн айқындап бердi. Уран 
қоры Қазақстанның оңтүстiк бөлiгiнде шоғырланған. 
Бүгiнде уран кенiшiнiң төрт торабы бар. Солтүстiк 
торапта Уанас, Шығыс Мыңқұдық, Ыңғай, Ақдала, 
оңтүстiк Ыңғай, Батыс Мыңқұдық, орталық Мыңқұдық 
жəне Буденовское кенiштерi орналасса, шығысында 
оңтүстiк Мойынқұм, оңтүстiк Мойынқұм-1, Төртқұдық, 
Қанжуған, оңтүстiк Мойынқұм-2, батыс торапта солтүстiк 
Қарамұрын, оңтүстiк Қарамұрын, Қарасан-1, Иiркөл 
жəне оңтүстiк торапта iрi «Заречное» кенiштерi бар. 
Рас, бұлардың кейбiрi уран өндiрумен қазiрдiң өзiнде 
айналысып жатса, құрылысы бiтпеген келесiлерi алдағы 
екi-үш жыл iшiнде өз жұмыстарын бастайды деп 
жоспарланып отыр.



  ƏЛЕМ БОЙЫНША УРАН ӨНДІРУ

⦿ Уран туралы қызыл кітабы бойынша:
⦿ 2005—2006 жж елдер бойынша U өндіру (тоннамен).
⦿ Ел2005 

жылКанада11410Аустралия9044Қазақстан4020Ресей3570АҚШ12
49Украина920Қытай920Компаниялар бойынша өндіріс, 2006 ж.

⦿ Cameco - 8.1 мың тонна
⦿ Rio Tinto - 7 мың тонна
⦿ AREVA - 5 мың тонна
⦿ Қазатомөнеркəсіп - 3.8 мың тонна
⦿ ОАО ТВЭЛ - 3,5 мың тонна
⦿ PHB Billiton - 3 мың тонна
⦿ Навоийский ГМК - 2.1 мың тонна
⦿ Uranium One - 1 мың тонна
⦿ Heathgate - 0.8 мың тонна
⦿ Denison Mines - 0.5 мың тонна
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